2024年８月 13日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 富永 満之

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員ＣＦＯ 林 晃司

TEL. （050）1744－3104

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第459条第１項第１号の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第459条第１項第１号及び当社定款第39条の規定に基づき、

自己株式取得に係る事項について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 自己株式の取得を行う理由

・中期経営計画 2026（以下中計 2026）で掲げた資本水準の最適化及び株主還元方針に基づくもの

・中計 2026の数値目標を１年目に前倒しで達成できる見込みであること

・アシックスが持つ政策保有株式の年内全売却による売却益を相応に見込むこと

・検討中の一般財団法人設立にあたり自己株式処分に伴う潜在的な株式希薄化への対応

２. 取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類

（２）取得しうる株式の総数

（３）株式の取得価額の総額

（４）取得期間

（５）取得方法

普通株式

1,000万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：1.38％）

200 億円（上限）

2024年８月 14日～2024年 10月 31日

東京証券取引所における市場買付

（ご参考）2024年６月 30日現在における自己株式の保有状況

・発行済株式総数 (自己株式を除く) ：180,822,436株（723,289,744株）※

・自己株式数  ： 9,048,123株（ 36,192,492株）※

※2024年７月１日を効力発生日として、普通株式１株につき、４株の株式分割を行っており、

上記表の括弧内の数値は当該株式分割を反映した数値です。

以上